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søgere får tildelt minimumssendetid. Den aftalte pla- 
cering af såvel minimumssendetid som øvrig sendetid 
skal meddeles Radio- og tv-nævnet. Såfremt der ikke 
opnås enighed blandt tilladelsesindehaverne, fastlæg- 
ger, nævnet placeringen af den ugentlige sendetid. 
Hvis tilladelsesindehaverne ikke kan blive enige om 
de økonomiske vilkår m.v. for sendesamvirket, fast- 
sættes disse af nævnet. 

Ikke-kommercielt lokal-tv har indtil videre haft me- 
get forskellige sendemuligheder i hovedstaden og 
provinsen. I København har man adgang til en hel ka- 
nal (kanal 23), hvor de 38 ikke-kommercielle tilladel- 
ser råder over 17 timer i døgnet, mens de tre kommer- 
cielle stationer råder over de resterende syv timer. I 
provinsen er der kun adgang til tre timers vinduer (kl. 
9-12) på SBS-Net (39 steder) eller 14 timer (kl. 01-15) 
på DR 2's sendere (17 steder). 

2.3.1.2. Tilskud til ikke-kommercielle lokale radio- og 
tv-stationer 

Efter lovens § 43 kan Radio- og tv-nævnet yde til- 
skud til ikke-kommercielle lokale radio- og tv-statio- 
ner. 
; De gældende regler for tilskud til ikke-kommerciel- 

le lokale radio- og tv-stationer er fastsat i bestemmel- 
serne i kapitel 6 i bekendtgørelsen om lokal radio- og 
fjernsynsvirksomhed. 

Heraf fremgår, at Radio- og tv-nævnet kan yde til- 
skud til tilladelsesindehavere, som udøver lokal pro- 
gramvirksomhed ved hjælp af radioanlæg eller til re- 
gistrerede foretagender, som udøver lokal program- 
virksomhed ved hjælp af fællesantenneanlæg. Nævnet 
yder alene tilskud til ikke-kommercielle stationer, 
dvs. stationer som ikke har reklameindtægter. Det er 
en forudsætning, at stationen har bred kontakt til lo- 
kalsamfundet. 

Nævnet gennemfører en årlig ansøgningsrunde med 
henblik på ydelse af tilskud. Størrelsen af tilskud pr. 
time fastsættes på baggrund af rammen for den afsatte 
årlige bevilling til formålet og det samlede antal til- 
skudsberettigede timer for både radio og tv, jf. neden- 
for. 

Af den samlede bevilling på finansloven afsættes 
dog hvert år på forhånd 2 mio. kr. til en særlig pulje 
med henblik på støtte til studenterradio- og tv, høj sko- 
leradio og -tv samt lokalradio og lokal-tv for handi- 
cappede. 

Tilskud ydes som driftstilskud og beregnes på 
grundlag af stationens selvstændige programvirksom- 
hed. 

En radiostation kan maksimalt opnå tilskud til 15 
sendetimer pr. uge, idet genudsendelser ikke indgår i 

beregningsgrundlaget. En tv-station kan maksimalt 
opnå tilskud til 3 timer ugentligt, idet tilskud til én tv- 
time ved førstegangsudsendelse andrager samme be- 
løb som 10 radiotimer. 

Det fremgår endvidere af bestemmelserne, at der 
kan ydes tilskud til en tv-stations genudsendelser med 
op til fem gange det årlige antal timer for førstegangs- 
udsendelser, idet tilskud til genudsendelse ydes med 
25 pet. af tilskudsbeløbet til førstegangsudsendelser. 

Co-produktioner med andre lokale radio- og tv-sta- 
tioner medregnes ved opgørelsen af tilskudsberettige- 
de timer proportionalt med stationens egen andel af fi- 
nansieringen. 

Stationer, der modtager driftstilskud fra nævnet, 
skal afgive årsregnskab for stationen efter nærmere 
regler, der fremgår af bekendtgørelsen. 

2.3.2. Kulturministeriets overvejelser og forslag 
Det foreslås på baggrund af drøftelserne i medieaf- 

talekredsen om oplægget fra Styrelsen for Bibliotek 
og Medier om den fremtidige fordeling af sendetiden 
til ikke-kommercielt tv i MUX 1 og den efterfølgende 
offentlige høring vedrørende oplægget, at foretage en 
række ændringer i loven og regler udstedt i medfør af 
loven vedrørende Radio- og tv-nævnets udstedelse af 
tilladelser til ikke-kommerciel programvirksomhed. 

Det er hensigten at fastslå, at Radio- og tv-nævnet 
udbyder sendetiden til de ikke-kommercielle tv-stati- 
oner i MUX 1 i otte regionale områder svarende til de 
regionale TV 2-virksomheders områder og i et lands- 
dækkkende sendebånd, og at nævnet på baggrund af 
de modtagne ansøgninger fordeler tilladelser til stati- 
onernes udsendelse ved skønhedskonkurrence. Det er 
i den forbindelse hensigten at fastslå, at der kan ydes 
tilskud til ikke-kommercielle tv-stationers udsendelse 
i såvel de regionale sendebånd som de landsdækkende 
sendebånd. Endelig er det hensigten, at den nærmere 
regulering af disse forhold skal ske i en bekendtgørel- 
se, der delvist vil erstatte den gældende bekendtgørel- 
se om lokal radio- og fjernsynsvirksomhed, jf. herom 
nedenfor. 

Endelig får gennemførelsen af den nye ordning 
vedrørende ikke-kommercielt tv i MUX 1 konsekven- 
ser for I/S DIGI-TVs distributionstilladelse. Det er 
nødvendigt, at I/S DIGI-TV i overensstemmelse med 
den mediepolitiske aftale for 2007-2010 får pligt til at 
stille kapacitet til rådighed for udsendelse af ikke- 
kommercielt tv i MUX 1 i tidsrummet kl. 21 til 17 på 
nærmere fastsatte vilkår, herunder vedrørende indret- 
ning af en fælles elektronisk programguide (EPG), 
som dækker MUX 1. Endvidere skal I/S DIGI-TV i 
forhold til denne kapacitet forpligtes til på nærmere 


